АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

от    _________2017  г.                                                                      №
О внесении изменений  в Постановление

администрации Никольского муниципального

 района № 409 от 17.06.2016 г. «О реализации

 на территории Никольского муниципального

района проекта «Карта «Забота»»
В целях создания условий для обеспечения услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания отдельных категорий граждан, проживающих на территории Никольского муниципального района, обеспечения ценовой доступности товаров, работ, услуг, содействия развитию малого и среднего предпринимательства, повышения товарооборота на территории Никольского муниципального района, развития механизма муниципально-частного партнерства.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Никольского муниципального района от 17.06.2016 года № 409  «О реализации на территории Никольского муниципального района проекта «Карта «Забота»» (далее- Постановление) следующие изменения:
1.1. в приложении №1 к Постановлению. абзац 3 изложить в новой редакции «Получателями карты «Забота» являются зарегистрированные на территории Никольского муниципального района:

- лица, получающие пенсию по старости;

- лица, получающие пенсию по инвалидности;

-лица,  получающие пенсию за выслугу лет;

- многодетные семьи;

- ветераны боевых действий;

- лица, награжденные нагрудным знаком «Почетный донор России», «Почетный донор СССР»

(далее – получатели карты).».
1.2. приложение №3 к Постановлению пункт 2 изложить в новой редакции «Для получения карты «Забота» заявитель обращается в МБУ «МФЦ Никольского муниципального района» с заявлением по форме согласно приложению к настоящему Порядку с одновременным представлением следующих документов:

паспорт заявителя;

страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

документ, подтверждающий статус получателя карты «Заботы» (пенсионное удостоверение, удостоверение ветерана боевых действий, удостоверение многодетной семьи, удостоверение к нагрудному знаку «Почетный донор России»,  «Почетный донор СССР)».

 1.3 приложение к Порядку выдачи карты «забота абзац 8 изложить в новой редакции «Наименование и реквизиты  документа, подтверждающего статус получателя карты «Заботы» (пенсионного удостоверения, удостоверения ветерана боевых действий, удостоверения многодетной семьи, удостоверения к нагрудному знаку «Почетный донор России», «Почетный донор СССР»)»
     2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3.      Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
   Временно исполняющий

 полномочия Главы района                                                                     А.Н. Баданина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта Постановления  «О внесении изменений  в Постановление администрации Никольского муниципального района № 409 от 17.06.2016 г. «О реализации на территории Никольского муниципального района проекта «Карта «Забота»»»

	№ п/п
	Ф.И.О. должность
	Замечания
	число, подпись

	1
	Баданина А.Н. –  Временно исполняющий полномочия Главы района

	2.
	Корепин В.М. - заместитель Главы района по социальной сфере Администрации Никольского муниципального района

	3
	Горелова С.В. – директор МБУ «МФЦ Никольского муниципального района»

	4
	Тропина А.Я.- директор БУ СО ВО» КЦСОН Никольского района»

	5
	Вершинина С.А.- начальник Управления образования Никольского муниципального района

	6
	Дурягина И.И,- директор МБУ МЦ «Поколение»

	7
	Некипелова Е.В.- заведующий отделом по физической культуре и спорту администрации Никольского муниципального района

	8
	Гагарина Л.Н.- председатель Никольской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	9
	Полевая М.А.- заведующий юридическим  отделом Администрации Никольского муниципального района

Готовил проект:   Отдел экономического анализа и планирования социального развития, Юденко В.С, т. 2-15-60​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​                                                                                        4Разослать:  Баданиной А.Н.,  Корепину В.М., Юденко В.С..,  Вершининой С.А.., Тропиной А.Я., Гореловой С.В., Бушмановой Н.В., Некипеловой Е.В., Гагариной Л.Н,.Дело,